
Oggetto:  Indizione concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti di
Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 888 del 22/09/2021 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Indizione concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti di
Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  
n. XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19
della Legge Regionale n. 23/2019", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

PRESO ATTO che, a seguito della cessazione dal servizio dei relativi titolari, risultano vacanti n. 5
posti di Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria;

ACQUISITA la  nota  del  13.09.2021,  assentita  dal  Direttore  Socio  Sanitario,  con  la  quale  il
Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze, al fine di poter continuare a garantire
l’attività assistenziale, ha chiesto di procedere alla copertura dei suddetti posti d’organico;

DATO ATTO che  le  suddette  assunzioni  sono  previste  nel  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di
Personale, approvato con D.G.R. XI/4633 del 03.05.2021;

PRESO ATTO che la graduatoria dell’ultimo concorso pubblico, approvata con deliberazione n.
346 del  10.05.2021,  a  seguito  della  rinuncia  all’assunzione  dei  candidati  in  essa  classificati,  è
esaurita;

DATO ATTO che in data 14.09.2021 è stata inoltrata richiesta a PolisLombardia di personale in
disponibilità, eventualmente iscritto nell’elenco di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTA la nota in pari data, trasmessa anche al Dipartimento della Funzione Pubblica, con la quale
PolisLombardia comunica che non ci sono Dirigenti Medici nella disciplina di cui trattasi iscritti nel
suddetto elenco;

RICHIAMATI
- l’art. 15 – comma 7 – del D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992, e successive modificazioni, che, tra altro,

disciplina le modalità di accesso alla dirigenza sanitaria del S.S.N.; 
- il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 recante la disciplina concorsuale del personale dirigenziale del

S.S.N.;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



-  i  DD.MM.  Sanità  30.01.1998  e  31.01.1998,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  che
approvano le discipline equipollenti e affini a quella oggetto dei posti da ricoprire;

-  l’art.  3 – comma 8 – della  Legge 19.06.2019, n.  56,  modificato con D.L. 09.06.2021, n.  80,
convertito in Legge 06.08.2021, n. 113, il quale stabilisce che, al fine di ridurre i tempi di accesso
al  pubblico  impiego,  fino  al  31.12.2024  le  procedure  concorsuali  bandite  dalle  pubbliche
amministrazioni e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento
delle procedure di mobilità previste dall’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001;

- il comma 547 dell’art. 1 della Legge 30.12.2018, n. 145, il quale prevede che “A partire dal terzo
anno del corso di formazione specialistica,  i  medici, i  medici veterinari,  ...........  regolarmente
iscritti sono ammessi alle procedure concorsuali per l’accesso alla dirigenza del ruolo sanitario
nella  specifica  disciplina  bandita  e  collocati,  all’esito  positivo  delle  medesime  procedure,  in
graduatoria separata”;

RITENUTO di  indire  concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  per  la  copertura  di  n.  5  posti  di
Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Psichiatria,  approvando  il  bando  allegato  al  presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Alleg. 1); 

DATO ATTO che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati ai
conti nn. 40.10.000010 “COMPETENZE FISSE DIRIGENZA MEDICA”, 40.10.000040 “ONERI
SOCIALI  DIRIGENZA  MEDICA”,  49.05.000005  “IRAP  PERSONALE  DIPENDENTE”  dei
Bilanci sanitari degli esercizi di competenza e 49.10.100003 “IMPOSTE DI BOLLO” di contabilità
generale del bilancio sanitario dell’esercizio in corso;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

VISTA la proposta n. 888/2021 del Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane, con valore di attestazione
di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di indire concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti di Dirigente Medico
nella disciplina di Psichiatria, approvando il bando allegato al presente provvedimento come
parte integrante e sostanziale (Alleg. 1);

2) di dare atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati ai
conti  nn.  40.10.000010  “COMPETENZE  FISSE  DIRIGENZA  MEDICA”,  40.10.000040
“ONERI  SOCIALI  DIRIGENZA  MEDICA”,  49.05.000005  “IRAP  PERSONALE
DIPENDENTE” dei Bilanci sanitari degli esercizi di competenza e 49.10.100003 “IMPOSTE
DI BOLLO” di contabilità generale del bilancio sanitario dell’esercizio in corso;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



3) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

4) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva
ai  sensi  dell'art.  17 -  comma  6  -  della  Legge  Regionale  30  dicembre  2009,  n.  33,  come
modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

5) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
dr.ssa  Chiara  Milliaccio  –  Direttore  dell’U.O.C.  Risorse  Umane,  e  che  il  responsabile
dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  contestuale  del  presente  provvedimento  è  il  Collaboratore
Amm.vo Profess. Senior Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto:
- bando , D.M. Psichiatria n.5.docx

 - hash256: f6088e1e5fdd9f18244b902c758fcf6422e8df364d5d89bb39334d21c1cf45e4

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 

REGIONE LOMBARDIA - AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE BRIANZA 

BANDO DI CONCORSO 

In esecuzione della deliberazione n. ______del ___________ è indetto concorso pubblico per titoli 

ed esami per la copertura di:  

n. 5 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria  

con applicazione delle norme di cui al D.L. n. 44 dell’1.4.2021, convertito con modificazioni in L. 

25.5.2021, n.76, e delle norme in materia di prevenzione da contagio da COVID-19. 

Questa Azienda invita gli aspiranti in possesso dei requisiti previsti dal D.P.R. n.483 del 10.12.1997 

a far pervenire domanda di partecipazione, redatta in carta semplice e corredata dei documenti 

prescritti, all'Ufficio Protocollo Aziendale entro e non oltre il termine perentorio delle ore 23.59 del 

30° giorno successivo alla data di pubblicazione dell’estratto del bando nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana, esclusivamente con la seguente modalità:  

 inoltro tramite PEC al seguente indirizzo: domande.concorsi@pec.asst-brianza.it. La domanda 

dovrà pervenire entro il giorno di scadenza. L’oggetto della e-mail dovrà tassativamente essere 

il seguente: Cognome _________ Nome_____________ DOMANDA CONCORSO D.M. 

__________DELIBERA N. ___ DEL _____ 

Non sarà ritenuta ammissibile la domanda inviata da casella di posta elettronica 

semplice/ordinaria. La domanda e i relativi allegati dovranno essere trasmessi in un unico file 

in formato PDF tramite posta elettronica certificata (PEC) personale del candidato. Ai fini 

dell’identificazione certa dell’autore della domanda, l’indirizzo della casella PEC del mittente 

deve essere obbligatoriamente riconducibile, univocamente, all’aspirante candidato, pena 

esclusione. Le domande inviate tramite PEC non corrispondenti alle predette istruzioni 

non saranno ammesse. 

Sono consentite le seguenti modalità di sottoscrizione delle domande:  

1. sottoscrizione con firma digitale del candidato, con certificato rilasciato da un certificatore 

accreditato; oppure  

2. sottoscrizione con firma autografa del candidato con scansione della documentazione 

(compresa scansione del documento di identità). 

Sono considerati privi di efficacia i documenti trasmessi oltre i termini di presentazione prescritti 

dal presente bando.  

Nella domanda dovranno essere indicati:  

a) la data, il luogo di nascita,  la residenza e il codice fiscale;  

b)  la cittadinanza posseduta;  

mailto:domande.concorsi@pec.asst-brianza.it


 

 

2 

c) il Comune di iscrizione nelle liste elettorali, ove richiesto, ovvero i motivi della non 

iscrizione o della cancellazione dalle liste medesime;  

d) le eventuali condanne penali riportate o i procedimenti penali in corso di cui il candidato è a 

conoscenza, ovvero la dichiarazione di non aver riportato condanne penali e di non avere 

procedimenti penali in corso;  

e) i titoli di studio posseduti;  

f) la posizione nei riguardi degli obblighi militari  

g) i servizi prestati alle dipendenze di pubbliche amministrazioni e le eventuali cause di 

cessazione di precedenti rapporti di pubblico impiego.  

Nella domanda di ammissione al concorso l'aspirante deve indicare il domicilio presso il quale deve, 

ad ogni effetto, essergli fatta ogni necessaria comunicazione. I candidati hanno l'obbligo di 

comunicare gli eventuali cambiamenti di indirizzo, anche di indirizzo e-mail, all'Azienda, la quale 

non assume alcuna responsabilità nel caso di loro irreperibilità presso l'indirizzo comunicato.  

Con la partecipazione al concorso è implicita da parte dei candidati l’accettazione senza riserve 

delle condizioni del presente bando e di tutte le disposizioni che disciplinano e disciplineranno lo 

stato giuridico ed economico dei dipendenti dell’Azienda.   

Si avverte che i requisiti specifici di ammissione al concorso sono:  

a) laurea in medicina e chirurgia;  

b) specializzazione nella disciplina oggetto del concorso o in disciplina equipollente o affine. 

Ai sensi della Legge n. 145 del 30.12.2018, art. 1, comma 547, alla presente procedura sono 

ammessi anche i medici in formazione specialistica iscritti a partire dal terzo anno del relativo 

corso nella specifica disciplina oggetto del concorso. I medici in formazione specialistica, ai 

sensi del comma 548 del medesimo articolo di legge, saranno collocati, nel caso di esito positivo 

della procedura concorsuale, in una graduatoria separata e l’eventuale assunzione dei medesimi a 

tempo indeterminato è subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e 

all’esaurimento della graduatoria dei medici già specialisti alla data di scadenza del bando. Ai 

sensi dell’art.56 del D.P.R. n.483/97 il personale del ruolo sanitario in servizio di ruolo alla data 

di entrata in vigore di detto D.P.R. è esentato dal requisito della specializzazione nella disciplina 

relativa al posto di ruolo già ricoperto alla predetta data per la partecipazione ai concorsi presso 

le A.S.L. e le Aziende Ospedaliere diverse da quella di appartenenza. 

c) iscrizione all'albo dell'Ordine dei Medici (l’autocertificazione deve essere in data non anteriore a 

sei mesi rispetto a quella di scadenza del concorso). 

Non possono accedere agli impieghi coloro che siano stati esclusi dall’elettorato attivo nonché 

coloro che siano stati dispensati dall’impiego presso una pubblica amministrazione per aver 



 

 

3 

conseguito l’impiego stesso mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non 

sanabile. 

Tutti i requisiti di ammissione dovranno essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito 

nel presente bando per la presentazione delle domande di ammissione.  

Alla domanda deve essere allegata la sotto indicata documentazione, descritta in un elenco in carta 

semplice:  

a) autocertificazione, resa ai sensi del D.P.R. n.445 del 28.12.2000, attestante: 1) il possesso del 

diploma di laurea richiesto dal presente bando di concorso; 2) il possesso del diploma di 

specializzazione nella disciplina per la quale è indetto il concorso pubblico o in disciplina 

equipollente o affine, ovvero il possesso dei requisiti previsti dall’art.56 del D.P.R. n.483/97, 

ovvero, per i medici non specialisti, l’iscrizione al relativo anno del corso di specialità (a partire 

dal 3°); 3) l’iscrizione all'albo dell'Ordine dei Medici. 

La suddetta autocertificazione può essere resa contestualmente alla domanda di partecipazione 

al concorso. 

b)  certificazioni e dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n.445/00 relative ai titoli 

che il concorrente ritenga opportuno presentare agli effetti della valutazione di merito e della 

formulazione della graduatoria;  

c) eventuali pubblicazioni edite a stampa (in originale o in copia dichiarata conforme 

all’originale);  

d) curriculum formativo e professionale, datato e firmato;  

e) ricevuta comprovante l’avvenuto versamento di € 30,00 non rimborsabili da effettuarsi a mezzo 

bonifico bancario – IBAN: IT08 P 05696 34070 000011000X62 – o pagoPA seguendo il 

percorso dedicato all’interno del sito aziendale (pagoPA - unica piattaforma online dedicata - 

altre tipologie di pagamento – tasse concorsi) indicando come causale “Contributo spese 

partecipazione concorso pubblico””;  

f) fotocopia documento di riconoscimento in corso di validità. 

Si rammentano pure, in quanto applicabili, le disposizioni contenute nel citato D.P.R. n.445 del 

28.12.2000 in materia di documentazione amministrativa. In particolare si rammenta che la 

sottoscrizione della domanda e delle dichiarazioni temporaneamente sostitutive consentite dalla 

suddetta normativa non sono soggette ad autenticazione.  

Ai sensi dell'art. 40 - c. 01 - del D.P.R. n. 445/00, così come modificato dall'art. 15 della Legge 

n. 183/11, i certificati rilasciati dalla Pubblica Amministrazione e gli atti di notorietà sono 

sempre sostituiti dalle dichiarazioni di cui agli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/00. 

https://pagamentinlombardia.servizirl.it/pa/changeEnte.html?enteToChange=ASSTV


 

 

4 

Non si terrà conto dei titoli che non siano chiaramente identificabili. Non verranno prese in 

considerazione dichiarazioni sostitutive redatte senza precisa indicazione di oggetto, tempi e luoghi 

relativi ai fatti, stati e qualità interessati. Per i servizi prestati a qualsiasi titolo dovranno essere 

indicate le date esatte di inizio e di fine; in caso contrario le annate saranno calcolate dal 31 

dicembre del primo anno all'1 gennaio dell'ultimo anno, mentre le mensilità saranno calcolate 

dall'ultimo giorno del primo mese al primo giorno dell'ultimo mese. Le dichiarazioni relative alla 

frequenza di corsi vari devono indicare con precisione il numero di giornate e, ove possibile, di ore 

di effettiva presenza agli stessi e non solo il periodo di generica durata del corso.  

Per la valutazione dei titoli, delle pubblicazioni, dei titoli scientifici e del curriculum formativo e 

professionale si applicano i criteri previsti dal combinato disposto di cui agli artt.8 e 27 e dall'art.11 

del D.P.R. n.483/97. 

Le prove d'esame sono quelle previste dall’art.26 del D.P.R. n.483/97.  

La data e la sede in cui si svolgeranno le prove d’esame saranno notificate ai candidati 

mediante avviso pubblicato sul sito internet aziendale www.asst-brianza.it – Amministrazione 

trasparente -  sezione bandi di concorso - almeno 15 giorni prima dell’inizio delle prove scritta 

e pratica ed almeno 20 giorni prima della prova orale. Il superamento di ciascuna delle previste 

prove scritte e pratiche è subordinato al raggiungimento di una valutazione di sufficienza espressa in 

termini numerici di almeno 21/30. Il superamento della prova orale è subordinato al raggiungimento 

di una valutazione di sufficienza, espressa in termini numerici, di almeno 14/20.  

I concorrenti dovranno presentarsi alle prove d’esame: 

- muniti di valido documento di riconoscimento; 

- muniti di apposita autodichiarazione da prodursi ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

attestante l’assenza di sintomi da COVID-19, come previsto dal Protocollo per lo svolgimento dei 

concorsi pubblici redatto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri del 15.4.2021; 

- privi di ogni tipo di bagaglio (salvo situazioni eccezionali da documentare); 

- muniti della Certificazione Verde Covid-19 (c.d. Green Pass) in corso di validità. Saranno 

esonerati dal possesso della predetta certificazione solo i soggetti esenti sulla base di idonea e valida 

certificazione medica rilasciata secondo i criteri definiti con circolare del Ministero della salute.  

Qualora una o più delle sopra indicate condizioni non dovesse essere soddisfatta, ovvero in caso di 

rifiuto a produrre l’autodichiarazione, sarà inibito l’ingresso del candidato nell’area concorsuale. 

I candidati che non si presenteranno a sostenere le prove nel giorno, nell’ora e nella sede stabiliti 

saranno considerati rinunciatari al concorso, qualunque sia la causa dell’assenza, anche se non 

dipendente dalla volontà dei singoli candidati.  

http://www.asst-brianza.it/


 

 

5 

La graduatoria dei candidati specialisti e quella degli eventuali candidati iscritti alla scuola di 

specialità saranno approvate con provvedimento del Direttore Generale.  

Le operazioni di sorteggio dei componenti della Commissione avranno luogo presso l’U.O.C. 

Risorse Umane – Presidio di Vimercate – Via Santi Cosma e Damiano 10 – con inizio alle ore 

11.30 del primo martedì successivo alla data di scadenza del bando. 

I concorrenti vincitori e comunque coloro che saranno chiamati in servizio a qualsiasi titolo sono 

tenuti, a pena di decadenza dall'assunzione stessa, a presentare entro trenta giorni dal ricevimento 

della notifica, dichiarazione sostitutiva di certificazioni attestante i seguenti stati, qualità personali e 

fatti:  

a) luogo e data di nascita;  

b) residenza;  

c)  stato di famiglia;  

d)  cittadinanza;  

e) di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che riguardino 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale ai sensi della vigente normativa;  

f) di non essere stato destituito, dispensato, decaduto o licenziato dall’impiego presso una pubblica 

amministrazione per aver conseguito l’impiego stesso mediante la produzione di documenti falsi 

o viziati da invalidità non sanabile;  

g) possesso dei requisiti specifici di ammissione al concorso; 

g) iscrizione all’albo professionale. 

Si fa presente che l’assunzione resta comunque subordinata all’esito favorevole degli accertamenti 

sanitari finalizzati alla verifica dell’idoneità incondizionata allo svolgimento delle mansioni 

connesse alla qualifica dirigenziale per la quale è stata disposta l’assunzione stessa. In caso di esito 

negativo ovvero in presenza di limitazioni anche parziali strettamente collegate alla mansione non si 

potrà procedere alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro. 

Al personale Dirigente assunto in esito alla suddetta procedura concorsuale verrà corrisposto il 

trattamento economico previsto dal C.C.N.L. vigente alla data di assunzione e da successive 

disposizioni per gli incarichi professionali.  

In analogia a quanto sancito dall’articolo 35, comma 5-bis del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, al fine di 

avere una stabilità del personale che possa garantire una costante e continua erogazione delle 

attività, i vincitori del presente bando di concorso, e coloro che saranno comunque assunti a tempo 

indeterminato a seguito dell’utilizzo della graduatoria, dovranno permanere alle dipendenze di 

questa Azienda per un periodo non inferiore a cinque anni. 



 

 

6 

Ai sensi dell’art. 9 – comma 5 – della legge 8 marzo 2017, n. 24, per i tre anni successivi al 

passaggio in giudicato della decisione di accoglimento della  domanda di risarcimento proposta dal 

danneggiato, l'esercente la professione sanitaria, nell'ambito delle strutture sanitarie o sociosanitarie 

pubbliche, non può essere preposto ad incarichi professionali superiori rispetto a quelli ricoperti e il 

giudicato costituisce oggetto di specifica valutazione da parte dei commissari nei pubblici concorsi 

per incarichi superiori. 

In conformità a quanto previsto dall’art. 7 - punto 1) - del D. Lgs. n.165/2001 l’Amministrazione 

garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento sul 

lavoro.  Sulla base di eventuali, sopravvenute circostanze e contingenze e nel rispetto delle norme di 

legge e delle determinazioni regionali in ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario 

Regionale, l’Azienda si riserva il diritto di rideterminare il numero dei posti banditi, di prorogare, 

sospendere, modificare o annullare il presente concorso, nonché di attingere alla relativa graduatoria 

degli idonei per eventuali, sopravvenute necessità di assunzioni a tempo indeterminato e/o a tempo 

determinato. 

Per quanto non previsto dal presente bando di concorso si rimanda alla normativa vigente in 

materia. Tutti i dati personali di cui l’Amministrazione sia venuta in possesso in occasione 

dell’espletamento del procedimento concorsuale verranno trattati nel rispetto del Regolamento 

Europeo in materia di privacy; la presentazione della domanda da parte del candidato implica il 

consenso al trattamento dei propri dati personali a cura del personale assegnato all’ufficio preposto 

alla conservazione delle domande ed all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento delle procedure 

concorsuali e per quelle connesse all’eventuale procedimento di assunzione, nonché per gli 

eventuali successivi utilizzi della graduatoria da parte di questa o altre Aziende. La presentazione 

della domanda di partecipazione implica l’autorizzazione del candidato alla comunicazione a 

soggetti terzi dei suddetti dati personali, ai fini di consentire l’espletamento 

delle procedure di cui sopra.   

Per qualsiasi informazione rivolgersi all'Ufficio Concorsi dell'Azienda presso l’Ospedale di Carate 

(tel. 0362/984704 - 0362/984839) il cui orario di apertura al pubblico è il seguente: dal lunedì al 

venerdì dalle ore 9,30 alle ore 12,00. 

 

IL DIRETTORE GENERALE: dott. Marco Trivelli 



 

 

7 

FAC SIMILE DI DOMANDA DA REDIGERSI IN CARTA SEMPLICE. 

Al DIRETTORE GENERALE  

dell’A.S.S.T. Brianza  

Via Santi Cosma e Damiano, 10  

20871   VIMERCATE 

 

Il sottoscritto____________________ nato a __________ il _______ e residente in 

_________________ Via _____________________ CHIEDE di essere ammesso a partecipare al 

pubblico concorso per titoli ed esami a n. ___ post__ di Dirigente Medico nella disciplina di 

__________________ indetto con deliberazione N.___ del _______. Dichiara sotto la propria 

responsabilità, anche ai fini di quanto previsto dal D.P.R. n.445/00: 1) di essere nato a ___________ 

il _________ - codice fiscale ______________, di essere residente a _____________ in via 

__________________; 2) di essere in possesso della cittadinanza ____________; 3) di essere 

iscritto nelle liste elettorali del Comune di _______________ (oppure riportare i motivi della non 

iscrizione); 4) [eliminare la voce che non interessa] di non aver riportato condanne penali; ovvero: di 

avere riportato le seguenti condanne penali __________; 5) [eliminare la voce che non interessa] di non 

essere destinatario di provvedimenti che riguardino l’applicazione di misure di prevenzione, di 

decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale ai sensi della 

vigente normativa, ovvero: di essere destinatario dei seguenti provvedimenti che riguardino 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale ai sensi della vigente normativa: 

_______________________________________________________________ 

6) di essere in possesso della laurea in medicina e chirurgia conseguita il ________ presso 

l’Università __________ di _______________; 7) di avere conseguito la specializzazione in 

__________________ in data________ presso l’Università __________ di __________ il cui corso 

di studi ha avuto una durata di anni______ - ovvero, per i candidati non specialisti: di essere iscritto 

al _____ anno di specializzazione in ________________, presso l’Università di 

___________________, la cui durata è di _____ anni; 8) di essere iscritto all'Ordine dei medici 

della provincia di _____________; 9) di avere la seguente posizione nei riguardi degli obblighi 

militari __________; 10) di non avere prestato servizio alle dipendenze di Pubbliche 

Amministrazioni,  ovvero: di aver prestato servizio alle dipendenze di Pubbliche Amministrazioni 

come segue: dal _______ al ______ in qualità di ____________ presso _____________ e che la 

risoluzione dei precedenti rapporti è stata determinata dalle seguenti cause ________________; 11) 

di non essere stato dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione per aver 

conseguito l’impiego stesso mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non 



 

 

8 

sanabile; 12) di aver preso visione del relativo bando di concorso pubblico e di sottostare a tutte le 

condizioni in esso stabilite ed alle norme tutte di legge e dei regolamenti interni ed eventuali 

successive modifiche degli stessi; 13) ________________________ (altre eventuali dichiarazioni). 

Chiede inoltre che ogni comunicazione relativa al presente concorso gli venga fatta al seguente 

indirizzo:__________________________________ tel.:______________ e-mail_______________ 

Data _______________ FIRMA ______________________________ 

 

 


